
Program spolupráce INTERREG 

Rakousko – Česká republika

DOTAČNÍ PŘÍLEŽITOSTI PRO OBCE NA ROK 2022

8. 11. 2021



INTERREG V-A AT-CZ – stručné představení

• Nutný přeshraniční dopad

• Minimálně 2 partneři (1 z ČR a 1 z Rakouska)

• Maximální dotace: 85 % z EFRR + 5 % státní 

rozpočet

• Způsobilí příjemci: veřejné subjekty (obce, 

kraje a jimi zřizované PO, NNO, školy, svazky 

obcí, komory a sdružení

• Rozdělení do 4 prioritních os + technická 

pomoc
 prostředky v EUR 

 podíl na alokaci 

programu 

1 Posílení výzkumu, technologického rozvoje a inovací 12 482 301 13%

2 Životní prostředí a zdroje 45 419 549 46%

3 Rozvoj lidských zdrojů 13 675 112 14%

4 Udržitelné sítě a institucionální spolupráce 20 369 075 21%

TP Technická pomoc 5 868 896 6%

97 821 933 100%

ALOKOCE

Celkem

 Prioritní osa (PO) 



 PO 
 schválené 

prostředky EFRR 

 současná 

alokace 

 prostředky EFRR z 

programu 

 zbývající 

prostředky EFRR 

1 € 14 789 502,87 109% 13 538 961,00€          1 250 541,87-€       

2 € 46 088 213,25 101% 45 419 549,00€          668 664,25-€          

3 € 13 536 881,59 99% 13 675 112,00€          138 230,41€          

4 € 17 311 254,18 90% 19 312 416,00€          2 001 161,82€       

TA € 5 875 918,06 100% 5 868 895,00€            7 023,06-€              

TOTAL € 97 601 769,95 100% 97 814 933,00€          213 163,05€          

SCHVÁLENÉ PROSTŘEDKY EFRR

INTERREG V-A AT-CZ

• Nyní už je program v podstatě vyčerpán, na posledním MV se budou 

schvalovat projekty z vratek

• Prozatím schváleno 84 projektů, z toho ve 32 projektech je zapojena 

organizace z Vysočiny



Fond malých projektů AT-CZ

• Cílem je rozvíjet a podporovat spolupráci 

mezi komunitami na obou stranách hranice 

– „people-to-people“ aktivity

• Podporovány pouze neinvestiční projekty

– spolupráce institucí. Vhodné pro široké

spektrum cílových skupin – široká veřejnost,

děti, senioři, žáci a studenti, učitelé, odborná veřejnost, sportovní,       

zájmové a volnočasové útvary

• Rozsah dotace: 3.000 – 20.000 EUR

• Administrativně nenáročný nástroj pro přeshraniční aktivity

• V současné době již před vyčerpáním, v jednání je uspořádání ještě 

jedné výzvy začátkem roku (z vratek)

• Správce pro Vysočinu: Sdružení obcí Vysočiny (www.obcevysociny.cz)

• Možnost realizace zrcadlových projektů (20.000 + 20.000 EUR)

http://www.obcevysociny.cz/


Příprava nového programu Interreg VI-A AT-CZ

• Příprava nového programu probíhá v rámci programovací 

skupiny složené ze zástupců řídícího orgánu (Úřad vlády 

Dolního Rakouska), národního orgánu (MMR ČR) a 

zástupců zapojených zemí a krajů

• Tematické zaměření vychází z návrhů nařízení EU, které 

stanovují 5 politických cílů a jeden specifický cíl pro 

Interreg

• Workshopy k tematickému zaměření podpory proběhly 

v průběhu ledna – března 2020 



Prioritní osy programu Interreg VI-A AT-CZ

Budování vzájemné důvěry, zejména podporou akcí typu people-to-people

Priorita 3

(Politický cíl 4)

Zlepšování kvality, inkluzivity, účinnosti a relevantnosti systémů vzdělávání a odborné přípravy 

pro trh práce, mimo jiné prostřednictvím validace neformálního a informálního učení, podpora 

získávání klíčových kompetencí včetně podnikatelských a digitálních dovedností a podpora 

zavádění systémů dvojího vzdělávání a učňovské přípravy

Posílení úlohy kultury a cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním začlenění a 

sociálních inovacích

Priorita 4

(Interreg specifický cíl 1)

Posílení účinné veřejné správy podporou právní a správní spolupráce a spolupráce mezi 

občany a institucemi, zejména s cílem řešit právní a jiné překážky v příhraničních regionech

Priorita (PO) Specifický cíl (SC)

Priorita 1 (Politický cíl 1) Posílení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií

Priorita 2 (Politický cíl 2)

Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizik, odolnost vůči katastrofám

Zvyšování biologické rozmanitosti, zelená infrastruktura v městském prostředí a snižování 

znečištění



Změny v novém programovém období

• Programové území zůstává v ČR stejné, mezi příjemci opět také obce

• Řídícím orgánem bude znovu Úřad vlády země Dolní Rakousko, na straně 

ČR plní roli Národního orgánu MMR ČR

ALE

• Alokace celkem: 86,8 mil EUR, (53,8 mil EUR z ČR, 33,0 mil EUR z AT), je 

to o 11 % méně než v periodě 2014-20

• Podpora z Evropského fondu pro regionální rozvoj bude max 80 %, v 

tomto období byla max 85 %

• Příspěvek ze SR pro české žadatele: obdrží 5 % obce, kraje a jejich PO a 

10 % školy (i PO), VŠ a veřejně prospěšné organizace, v tomto období 

bylo jednotně 5 %  

• Hlavní změny budou v použití paušálu při vykazování některých výdajů 

(tzv. zjednodušené vykazování) – zrychlení proplácení



Příprava Fondu malých projektů (FMP)

• Dle Nařízení je pro programy Interreg povinností zajistit podporu malých 

projektů. Lze buď přes FMP nebo přímo z programu (do 100.000 EUR)

• Nařízení stanoví nový rámec pro administraci, kde je uvedeno, že bude 

pro FMP 1 příjemce

• Maximální alokace pro FMP může být 20 % z alokace programu, v 

případě AT-CZ to bude 8-10 %

• Je diskutována možnost mít 2 FMP, jeden v PO 4 (síťování - people to 

people aktivity) a druhý v PO3 (podpora kultury a CR), záleží na 

výstupech zpracovávané externí strategie FMP

• Způsobilými příjemci zůstávají také obce

a jejich PO

• Je navrženo navýšení příspěvku z EFRR 

na 30.000 respektive 50.000 EUR na projekt



Harmonogram

• V současné době probíhá proces schvalování v jednotlivých 

zemských sněmech AT regionů

• Předložení programu ke schválení EK – na začátku roku 2022

• EK má 3 měsíce na schválení programu

• 1. výzva pro předkládání projektů se předpokládá po 

ustanovení nového monitorovacího výboru v létě roku 2022



Děkuji za pozornost

doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph.D.

odbor regionálního rozvoje

frysova.i@kr-vysocina.cz

tel.: +420 564 602 546

mailto:frysova.i@kr-vysocina.cz

